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Inledning 

I detta dokument presenteras svar på återkommande frågor som 

Finansinspektionen (FI) mottagit gällande skyldigheten att enligt artikel 19 i 

EU:s marknadsmissbruksförordning nr 596/20141 (Mar) anmäla transaktioner 

som utförts av personer i ledande ställning, eller närstående till dem, så kallad 

”insynshandel”2. Frågorna och svaren är generella och dokumentet uppdateras 

löpande. Notera att en sammantagen bedömning av omständigheterna i det 

enskilda fallet alltid ska göras och att FI som tillsynsmyndighet inte kan ge 

förhandsbesked i enskilda fall. FI kan således inte på förhand ta ställning till 

om en enskild person är anmälningspliktig i det enskilda fallet. Vid osäkerhet 

 
1 Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 596/2014 av den 16 april 2014 om 

marknadsmissbruk (marknadsmissbruksförordning) och om upphävande av 

Europaparlamentets och rådets direktiv 2003/6/EG och kommissionens direktiv 2003/124/EG, 

2003/125/EG och 2004/72/EG. 
2 Observera att ”insynshandel” inte är samma sak som ”insiderhandel”, vilken är förbjudet 

enligt artikel 14 i Mar. 



 
  

 

FINANSINSPEKTIONEN FRÅGOR OCH SVAR OM TRANSAKTIONER UTFÖRDA AV PERSONER I LEDANDE STÄLLNING - INSYNSHANDEL 2(9) 

angående om eller hur en transaktion ska rapporteras till FI rekommenderas 

därför att kontakt tas med en juridisk rådgivare som kan hjälpa till med en 

bedömning utifrån de omständigheter som är specifika för den aktuella 

situationen. Den Europeiska värdepappers- och marknadsmyndigheten (Esma) 

har i sina frågor och svar (Q&A) om Mar i avsnitt nr 7 lämnat mer vägledning 

kring insynshandel enligt artikel 19 i Mar.3  

 

 

1 Tidpunkt för när anmälningsskyldighet uppstår och upphör 

 Fråga Svar 

1.1 När uppstår 

anmälningsskyldighet enligt 

Mar? 

Det generella tillämpningsområdet för Mar framgår av artikel 2. När 

det gäller anmälningsskyldighet för insynshandel regleras 

tillämpningsområdet också av specialbestämmelsen i artikel 19.4 i 

Mar. Där anges att artikel 19 ska tillämpas på emittenter som har 

ansökt om upptagande till handel eller godkänt att deras finansiella 

instrument upptas till handel på en reglerad marknad eller MTF-

plattform. Vidare framgår att artikeln ska tillämpas på emittenter som 

har godkänt att deras finansiella instrument handlas på en OTF-

plattform. Mar är således tillämplig redan innan de finansiella 

instrumenten tagits upp till handel och före det att handelsplatsen har 

godkänt emittentens ansökan. Frågan om vid vilken tidpunkt i 

ansökningsprocessen som en ansökan ska anses ha lämnats in till en 

handelsplats har behandlats av Kammarrätten i Stockholm i en 

lagakraftvunnen dom (mål nr 4468-19). Finansinspektionen har på sin 

hemsida lämnat en kommentar med anledning av domen. 
https://www.fi.se/contentassets/d0318cdab18b4bdab22de0929eb680de/

kommentar-ansokningstidp-mar.pdf  

1.2 Räknas beloppsgränsen på 20 

000 euro enligt 19.8 i Mar per 

emittent? 

 

Uppdaterad 2024-12-04 

Ja, beloppsgränsen på 20 000 euro enligt artikel 19.8 i Mar räknas per 

emittent. Enligt artikel 19.8 i Mar uppstår anmälningsskyldigheten för 

insynshandel först när en person i ledande ställning, eller en närstående 

till denna, har genomfört transaktioner i emittenten som under ett 

kalenderår uppgår till minst 20 000 euro. Även den transaktion som 

medför att beloppet 20 000 euro uppnås ska rapporteras. 

1.3 Vilka personer anses vara 

personer i ledande ställning? 

Vilka som är att betrakta som personer i ledande ställning i en emittent 

definieras i artikel 3.1.25 a i Mar. Styrelseledamöter och verkställande 

direktörer är alltid att betrakta som personer i ledande ställning enligt 

förordningen. Andra ledningsgruppmedlemmar (så som t.ex. 

koncernchefer) och chefer som inte är medlemmar av ledningsgruppen 

men har en position under den verkställande direktören, är generellt 

sett att betrakta som personer i ledande ställning i en emittent. 

1.4 När blir en styrelseledamot en 

person i ledande ställning? 

När bolagsstämman fattat beslut om att utse en person till 

styrelseledamot i en emittent anses personen som utgångspunkt vara en 

person i ledande ställning enligt artikel 3.1.25 a i Mar. Avgörande är 

således tidpunkten för stämmans beslut och inte när en anmälan om 

ändringar i styrelsens sammansättning kommer in till Bolagsverket. 

1.5 När upphör en styrelseledamot 

att vara en person i ledande 

ställning? 

 

En styrelseledamot upphör normalt att vara en person i ledande 

ställning enligt artikel 3.1.25 a i Mar när dennes utträde ur styrelsen får 

rättslig verkan enligt aktiebolagslagen, dvs. från den tidpunkt då 

anmälan om ändringen kommer in till Bolagsverket eller från den 

senare tidpunkt som framgår av det beslut som anmälan grundar sig på. 

 
3 https://www.esma.europa.eu/sites/default/files/library/esma70-145-111_qa_on_mar.pdf 

https://www.fi.se/contentassets/d0318cdab18b4bdab22de0929eb680de/kommentar-ansokningstidp-mar.pdf
https://www.fi.se/contentassets/d0318cdab18b4bdab22de0929eb680de/kommentar-ansokningstidp-mar.pdf


 
  

 

FINANSINSPEKTIONEN FRÅGOR OCH SVAR OM TRANSAKTIONER UTFÖRDA AV PERSONER I LEDANDE STÄLLNING - INSYNSHANDEL 3(9) 

Notera dock att personen i fråga även efter sitt utträde kan vara att 

betrakta som en person i ledande ställning på annan grund än som 

styrelseledamot. 

1.6 Finns det någon karenstid för 

personer i ledande ställning som 

avgått från styrelsen efter en 

bolagsstämma? 

Det finns ingen reglering avseende karenstid i Mar för när en person i 

ledande ställning upphör att inneha en sådan position i bolaget. Viktigt 

att understryka är dock att ingen person får handla med utnyttjande av 

insiderinformation. Förbudet mot otillåten insiderhandel gäller 

oberoende av om någon är att betrakta som en person i ledande 

ställning eller inte. Som framgår ovan krävs att anmälan om ändringen 

i styrelsens sammansättning kommit in till Bolagsverket för att 

ändringen ska ha rättslig verkan.  

 

2 Närståendeförhållanden och vissa indirekta transaktioner 

2.1 Vem är skyldig att anmäla 

transaktioner som genomförs av 

ett närståendebolag till en 

person i ledande ställning - är 

det personen i ledande ställning 

eller närståendebolaget? 

Anmälningspliktiga transaktioner ska anmälas av den fysiska eller 

juridiska person som har utfört transaktionen. Transaktioner som 

genomförs av ett närståendebolag ska således anmälas av 

närståendebolaget och inte av personen i ledande ställning. 

2.2 När ska transaktioner börja 

anmälas av närståendebolag? 

Ett närståendebolag är skyldigt att anmäla transaktioner som omfattas 

av artikel 19 i Mar från och med den tidpunkten som 

närståendeförhållandet mellan närståendebolaget och personen i 

ledande ställning uppstår. Transaktioner som närståendebolaget 

genomfört innan ett närståendeförhållande uppstått är inte 

anmälningspliktiga.  

2.3 Är en person i ledande ställning 

anmälningsskyldig om personen 

förvärvar aktier i ett bolag som i 

sin tur äger aktier i emittenten? 

 

 Tillämpningsområdet för artikel 19.1 i Mar är brett och utgångspunkten 

är därför att anmälningsskyldighet föreligger för personen i ledande 

ställning vid en sådan transaktion. En bedömning som tar hänsyn till 

samtliga omständigheter i det enskilda fallet måste dock alltid göras.  

 

 

2.4 Vem ska anges som person i 

ledande ställning om den 

anmälningsskyldige  är 

närstående till flera personer i 

ledande ställning hos 

emittenten?  

Bara en fysisk person i ledande ställning ska anges på en anmälan om 

insynshandel. Om den anmälningsskyldige är närstående till flera 

personer i ledande ställning hos emittenten ska den anmälningsskyldige 

välja en av dessa personer och skriva den personens för- och efternamn 

samt befattning på anmälan till FI.  

2.6 Är ett dödsbo efter en person i 

ledande ställning att betrakta 

som en person i ledande 

ställning? 

Nej, ett dödsbo är inte en person i ledande ställning. 

2.7 Ska ett dödsbo betraktas som 

närstående till en person i 

ledande ställning om denne är 

delägare i dödsboet? 

Ja, i egenskap av juridisk person kan ett dödsbo falla in under 

definitionen i artikel 3.1.26 d. Om en person i ledande ställning är 

dödsbodelägare blir dödsboet således närstående till personen i ledande 

ställning.  
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3 Betalda tecknade aktier (BTA), betalda tecknade units (BTU), 

teckningsrätter (TR) och uniträtter (UR) 

3.1 När uppstår 

anmälningsskyldigheten vid 

teckning av aktier eller units i en 

emission? 

Anmälningsskyldigheten uppstår det datum BTA eller BTU bokas in 

på VP-konto/aktiedepå. 

3.2 Är omvandling av BTA till 

aktier eller BTU till units 

anmälningspliktigt? 

Nej, när BTA bokas om till aktier eller BTU bokas om till de 

finansiella instrument som BTU avser ska detta inte anmälas. 

3.3 När uppstår 

anmälningsskyldigheten vid en 

emission där de finansiella 

instrument som TR/UR avser 

tilldelas direkt, dvs. utan att 

föregås av BTA/BTU? 

Om en person utnyttjar sina TR/UR för att teckna finansiella 

instrument och de finansiella instrumenten tilldelas direkt, utan att 

föregås av t.ex. en interimsaktie, uppkommer anmälningsskyldigheten 

den dag som de finansiella instrumenten bokas in på VP-

konto/aktiedepå. 

3.4 När uppstår 

anmälningsskyldigheten vid 

förvärv av aktier utan stöd av 

TR och BTA vid emission? 

Anmälningsskyldigheten för förvärv av aktier utan stöd av TR och 

BTA vid emission uppstår vid inbokning av aktierna på VP-

konto/aktiedepå. 

 

4 Inlösenaktier (IL) 

4.1  Är tilldelning av IL 

anmälningspliktigt? 

Nej, när IL tilldelas på VP-konto/aktiedepå ska detta inte anmälas. 

4.2 Hur anmäls handel med  IL? Förvärv eller avyttring av IL utgör anmälningspliktiga transaktioner. 

Sådana transaktioner ska anmälas som förvärv respektive avyttring där 

transaktionsdatum är affärsdagen. 

4.3 Är emittentens 

indragning/inlösen av IL 

anmälningspliktigt? 

Nej. 

 

5 Konvertibler (KV) 

5.1 Vilken transaktionskategori ska 

användas när en konvertibel 

löper ut, dvs. en konvertibel som 

inte omvandlas till aktier utan 

där man erhåller ersättning? 

Den transaktionskategori som används när en konvertibel löper ut är 

”Konvertering minskning”.  

5.2 När uppstår 

anmälningsskyldigheten vid 

konvertering av konvertibler? 

Anmälningsskyldigheten uppstår då interimsaktierna bokas in på VP-

konto/aktiedepå.  

5.3 Hur anmäls konvertering av 

konvertibler till interimsaktier? 

Konverteringen av konvertibler till interimsaktier  ska anmälas, medan 

konverteringen från interimsaktier till aktier inte ska anmälas. 

Rapporteringen ska ske i två steg – dels ”Konvertering minskning” av 

konvertibler, dels ”Konvertering ökning” av aktier. Transaktionsdagen 

är den dag  då konverteringen verkställs. 
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I fältet ”Volym” anges antalet interimsaktier. Vid ”Pris” anges 

vederlag för transaktionen per enhet, dvs. konverteringskursen för 

”Konvertering ökning”. För ”Konvertering minskning” anges pris ”0” 

och i fältet ”Volym” anges antal konvertibler.  

 

 

 

6 Lån av aktier 

6.1 Vilket pris anges vid anmälan av 

lån/utlåning av aktier? 

Den generella utgångspunkten vid insynsrapportering är att det är det 

vederlag som har utgått för transaktionen som ska redovisas. När 

aktierna lämnas tillbaka efter ett lån är priset i regel 0 kronor/enhet. 

Det kan dock finnas tillfällen då vederlag utgår när värdepapper lämnas 

tillbaka (t.ex. i form av en premie för det aktuella lånet). I sådana fall 

ska vederlaget redovisas i insynsanmälan som pris per enhet. 

6.2 Vilket datum anses vara 

transaktionsdag vid aktielån och 

återgång av aktielån? 

Vid utlåning av aktier är det  avtalsdagen som är transaktionsdag.  

 

Vid återgång av aktielån är transaktionsdag den dag som aktierna 

bokas in på VP-konto/aktiedepå. 

 

 

7 Köp- och säljoptioner  

7.1 Ska tilldelning av köpoptioner 

anmälas? 

Ja. För denna rapportering används kategorin ”Tilldelning”. Som 

utgångspunkt uppkommer anmälningsskyldigheten på transaktions-

/avtalsdagen och inte när de finansiella instrumenten bokas in på VP-

konto/aktiedepå. 

7.2 Ska förvärv av köpoptioner 

anmälas? 

Ja. För denna rapportering används transaktionskategorin ”Förvärv”. 

7.3 Ska avyttring av köpoptioner 

anmälas? 

Ja. För avyttring av köpoptioner innan inlösen påkallas används 

transaktionskategorin ”Avyttring”. 

7.4 Ska inlösen av köpoptioner 

anmälas? 

Ja. När köpoptioner löses in och köp av aktier sker används 

transaktionskategorin ”Lösen minskning” för minskningen av 

innehavet av köpoptioner och ”Lösen ökning” för ökningen av 

innehavet av aktier. Vid inlösen av vanliga optioner utgör det datum då 

inlösen påkallas transaktionsdatum. 

7.5 Hur anmäls inlösen av 

säljoptioner? 

Vid inlösen av säljoptioner används transaktionskategorin ”Lösen 

minskning” för minskningen av aktieinnehavet. 

7.6 Ska köpoptioner som förfaller 

värdelösa anmälas? 

Nej, köpoptioner som förfaller, dvs. inte utnyttjats, ska inte anmälas.  

7.7 Är utställande av köpoptioner en 

anmälningspliktig transaktion? 

Ja, utställande av köpoptioner är en anmälningspliktig transaktion för 

utställaren. Denne blir även anmälningsskyldig omoptionsinnehavaren 

utnyttjar köpoptionerna och utställaren behöver sälja aktier till 

optionsinnehavaren. 

7.8 Är återköp av köpoptioner 

anmälningspliktigt? 

Ja,om utställaren köper tillbaka optionen innan optionen utnyttjas (eller 

förfaller) ska detta anmälas. Transaktionskategorin ”Förvärv” ska i så 

fall användas. 
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8 Teckningsoptioner  

8.1 Hur anmäls förvärv/tilldelning 

av teckningsoptioner? 

Förvärv av teckningsoptioner anmäls som ”Tilldelning” om 

transaktionen har genomförts inom ramen för ett aktieoptionsprogram 

eller motsvarande. Detta gäller även vid tilldelning av vederlagsfria 

teckningsoptioner.  Förvärv av teckningsoptioner anmäls som 

”Förvärv” om transaktionen har utförts utom ramen för ett 

aktieoptionsprogram eller motsvarande.  

8.2 Hur anmäls avyttring av 

teckningsoptioner? 

Vid avyttring av teckningsoptioner används transaktionskategorin 

”Avyttring”. 

8.3 Hur anmäls utnyttjande av 

teckningsoptioner? 

Teckning av aktier genom utnyttjande av teckningsoptioner ska 

anmälas med transaktionskategorin ”Lösen minskning” av 

teckningsoptionerna och ”Lösen ökning” av aktierna. Om 

teckningsoptionerna förvärvats inom ramen för ett aktieoptionsprogram 

eller motsvarande ska rutan ”Aktieoptionsprogram” bockas för när de 

sedan utnyttjas. 

8.4 Vilket är transaktionsdatum vid 

utnyttjandet av  

teckningsoptioner? 

Transaktionsdatum är det datum då aktieteckning sker, dvs. vid 

betalningen. Det är detta datum som blir styrande både för rapportering 

av ”Lösen minskning” av teckningsoptionerna och ”Lösen ökning” av 

aktierna.  

8.5 Ska teckningsoptioner som 

förfaller utan värde anmälas? 

Nej, en minskning i innehavet av teckningsoptioner pga. att de förfaller 

är inte en anmälningspliktig transaktion. 

 

9 Teckningsrätter (TR), uniträtter (UR) och inlösenrätter (IR) 

9.1 Ska rätter som erhålls genom 

befintligt innehav anmälas? 

Nej, rätter som tilldelas baserat på aktieägarens befintliga innehav ska 

inte rapporteras. Beträffande köp respektive försäljning av rätter, se 

9.2. 

9.2 Ska förvärv eller avyttring av 

rätter anmälas? 

Ja, all handel med rätter är anmälningspliktig. Därmed ska både köp 

och försäljning av rätter anmälas. Detta gäller oavsett om rätterna har 

tilldelats säljaren baserat på dennes befintliga innehav eller färvärvats 

på annat sätt.  

9.3 Vilken dag uppkommer 

anmälningsskyldigheten för 

handel med rätter? 

I regel är det transaktionsdagen som är avgörande för när 

anmälningsskyldigheten uppstår. Det kan dock finnas situationer då 

anmälningsplikten uppkommer vid en annan tidpunkt och därför måste 

en bedömning baserad på omständigheterna i det enskilda fallet alltid 

göras.  

9.4 Är utnyttjandet av rätter en 

anmälningspliktig transaktion? 

Ja, när rätter utnyttjas för att teckna/förvärva de finansiella instrument 

som rätterna avser ska detta anmälas. Anmälningsskyldigheten uppstår 

det datum som t.ex. BTA eller BTU bokas in på VP-konto/aktiedepå. 

9.5 Ska rätter som förfaller utan 

värde anmälas? 

Nej, det föreligger ingen anmälningsskyldighet avseende 

teckningsrätter som förfaller. Detta gäller oavsett om rätten har 

tilldelats eller förvärvats. 

 

 

10 Skuldinstrument  

10.1 Föreligger 

anmälningsskyldighet vid 

handel med skuldinstrument? 

Ja, köp och försäljning av skuldinstrument ska anmälas som förvärv 

respektive avyttring. Avtalsdagen ska uppges som transaktionsdatum.  
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10.2 Föreligger 

anmälningsskyldighet vid 

primärnotering av 

skuldinstrument? 

 

 

Ja, alla transaktioner eller teckningar av skuldinstrument ska anmälas. 

Transaktionsdagen ska anses vara den dag då beslut om tilldelning 

erhålls.  

10.3 Föreligger 

anmälningsskyldighet när ev. 

ränta betalas? 

Nej. Det är vanligt att ett skuldinstrument (t.ex. en obligation) har en 

kupong, dvs. att emittenten betalar ränta till investeraren. När 

innehavaren av ett skuldinstrument mottar ränta som betalas ut i 

enlighet med villkoren för skuldinstrumentet ska detta inte anmälas.  

10.4 Föreligger 

anmälningsskyldighet när ett 

skuldinstrument löper ut? 

Nej, när ett skuldinstrument löper ut, dvs. förfaller till betalning, ska 

detta inte anmälas.  

10.5 Föreligger 

anmälningsskyldighet när 

skuldinstrument konverteras 

till aktier? 

Ja, konvertering av skuldinstrument till aktier är en anmälningspliktig 

transaktion. Anmälningsplikt föreligger oavsett om konverteringen har 

påkallas av innehavaren av skuldinstrumenten eller av emittenten. För 

mer vägledning se avsnitt 5 om ”Konvertibler”. 

10.6 Föreligger 

anmälningsskyldighet när 

skuldinstrument löses in i förtid?  

Om emittenten har påkallat en rätt till förtida inlösen av 

skuldinstrumenten ska det inte anmälas att skuldinstrumenten lösts in. 

Däremot föreligger anmälningsplikt om innehavaren av 

skuldinstrumenten har erbjudits att lösa in dem i förtid och accepterat 

erbjudandet.  

10.7  (a) Hur anmäls pris vid 

transaktioner i 

skuldinstrument? 

 

Ny 2024-09-10 

Priset för skuldinstrument uttrycks procentuellt i förhållande till dess 

nominella värde (”par value”). Exempelvis kan priset vara ”1,0” (dvs. 

100% av instrumentets nominella värde).    

 (b) Hur anmäls transaktioner i 

skuldinstrument som har skett 

till ett pris som är mindre eller 

större än dess nominella värde 

(dvs. ”below par” eller ”above 

par”)? 

 

 

Ny 2024-09-10 

 

Priset på en transaktion i ett skuldinstrument ska anmälas i procent i 

förhållande till dess nominella värde.  

 

Exempel 

a) Om en obligation (dvs. en enhet ,”note”) med ett nominellt värde om 

1 000 SEK förvärvas för 1 030 ska priset per enhet för denna 

transaktion anmälas som ”1,03” (dvs. 103%).  

 

b) Om ett företagscertifikat (dvs. en enhet) med ett nominellt värde om 

1 000 SEK avyttras för 990 ska priset per enhet för denna transaktion 

anmälas som ”0,99” (dvs. 99%).   

 

 

11 ISK och kapital/pensionsförsäkring 

11.1 Föreligger anmälnings-

skyldighet vid flytt av aktier 

från VP-konto/aktiedepå till 

ISK-konto och vice versa? 

En flytt mellan eget VP-konto/egen aktiedepå till eget ISK är inte 

anmälningspliktig under förutsättning att det är samma person som är 

konto-/depåinnehavare för båda kontona (även om transaktionen har en 

skattemässig påverkan med anledning av en försäljning från VP-

kontot/aktiedepån och ett köp inom ISK). En sådan flytt omfattas inte 

heller av handelsförbudet i artikel 19.11 i Mar.  

 

En flytt mellan eget VP-konto/egen aktiedepå får inte göras via en 

handelsplats då transaktionen i sådant fall skulle utgöra egenhandel 

vilket är förbjudet enligt Mar.  

11.2 Föreligger 

anmälningsskyldighet för 

Transaktioner som genomförs i en kapital-/pensionsförsäkring ska 
anmälas. 
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transaktioner som genomförs i 

en kapital-/pensionsförsäkring? 

11.3 Föreligger 

anmälningsskyldighet för 

transaktioner från VP-

konto/aktiedepå till kapital-

/pensionsförsäkring och vice 

versa? 

Ja, en transaktion mellan eget VP-konto/aktiedepå till kapital-

/pensionsförsäkring och vice versa ska anmälas eftersom den formella 

ägaren till värdepapperna ändras.  

 

En flytt från en persons eget VP-konto/aktiedepå till samma persons 

kapital-/pensionsförsäkring kan utgöra en överträdelse av förbudet i 

artikel 15 i Mar (marknadsmanipulation i form av egenhandel). Se 

även Finansinspektionens frågor och svar om marknadsmissbruk 

(https://www.fi.se/sv/marknad/om-marknadsmissbruk/fragor-och-svar-

om-marknadsmissbruk/#sjalv)  

 

12 Övrigt 

12.1 Är omstämpling av aktier en 

anmälningspliktig 

transaktion? 

Ja, men endast om omstämpling har påkallats av den 

anmälningsskyldige. Den transaktionskategori som ska användas är 

”Utbyte minskning” respektive ”Utbyte ökning”. Transaktionsdatum är 

när aktierna bokas in på VP-konto/aktiedepå.  

12.2 Är försäljning av pantsatta 

aktier anmälningspliktiga? 

Ja. 

12.3 Är en aktiesplit en 

anmälningspliktig 

transaktion? 

Nej. 

12.4 Hur rapporteras en 

transaktion där priset avgörs 

på ett genomsnitt de 

kommande x antal dagarna, 

dvs. har ett pending price? 

Om en transaktion har ett s.k. pending price ska transaktionen 

rapporteras som vanligt (senast inom tre handelsdagar från 

transaktionsdatum) men priset anges till noll. Därefter ska anmälan 

korrigeras med det korrekta priset när detta är fastställt. Anledningen 

till korrigeringen ska anges som en kommentar. 

12.5 Föreligger 

anmälningsskyldighet för 

erhållande av en villkorad rätt 

till framtida utdelning av 

matchnings- och/eller 

prestationsaktier inom ramen 

för ett aktiesparprogram? 

Nej, det föreligger ingen anmälningsskyldighet för erhållandet av en 

villkorad rätt. Däremot ska personen anmäla när den tar emot aktierna.  

 

 

12.6 Är utdelning i sak (aktier) en 

anmälningspliktig 

transaktion? 

Nej.  

12.7 Hur anmäls en blankning i 

aktier? 

Blankningar ska anmälas i flera steg eftersom det är flera transaktioner 

som utförs. Första anmälan ska göras vid den tidpunkt då ett avtal för 

ett aktielån ingås. Nästa anmälan ska ske vid avyttringen av aktierna. 

Därefter ska en anmälan ske vid förvärvet av aktierna. Slutligen ska 

anmälan ske då aktierna lämnas tillbaka till långivaren. 

12.8 I vilka emittenter ska 

transaktioner anmälas till FI:s 

insynsregister? 

Transaktioner som är anmälningspliktiga enligt Mar och som 

genomförs i emittenter med säte i Sverige ska anmälas. Därutöver ska 

anmälningspliktiga transaktioner i emittenter med säte utanför EES 

anmälas till FI om emittenten har Sverige som hemmedlemsstat enligt 

bestämmelserna i 1 kap. 8–9  a §§ lagen (2007:528) om 

värdepappersmarknaden. Se FI:s hemsida för en lista över emittenter 

med säte i tredjeland och Sverige som hemmedlemsstat.  

https://www.fi.se/sv/marknad/emittenter/hemmedlemsstat/ 

https://www.fi.se/sv/marknad/om-marknadsmissbruk/fragor-och-svar-om-marknadsmissbruk/#sjalv
https://www.fi.se/sv/marknad/om-marknadsmissbruk/fragor-och-svar-om-marknadsmissbruk/#sjalv
https://www.fi.se/sv/marknad/emittenter/hemmedlemsstat/
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12.9 Kan ett bolag bli anmälnings-

skyldigt vid en fusion med ett 

närståendebolag? 

Ja, under förutsättning att det finansiella instrument har skiftat ägare. 

Det absorberande bolaget kan omfattas av anmälningsskyldighet 

eftersom det övertar ägandet av aktierna i och med fusionen. Det 

absorberade bolaget (dvs. närståendebolaget) behöver inte anmäla 

transaktionen eftersom det inte längre existerar efter fusionen.  

12.10 När ska”Utanför 

handelsplats” väljas som plats 

för transaktionen? 

Om transaktionen inte har utförts på en handelsplats såsom 

handelsplats definieras enligt MiFID 2, dvs. en systematisk 

internhandlare eller en organiserad handelsplattform utanför unionen, 

ska”utanför handelsplats” anges. Exempelvis ska transaktioner i 

finansiella instrument som saknar ISIN-kod alltid anmälas som 

”utanför handelsplats”. 

12.11 Föreligger 

anmälningsskyldighet för 

syntetiska optioner? 

Ja. Anmälningsskyldighet för syntetiska optioner uppstår vid två 

tidpunkter. Tidpunkt (1) uppstår när optionen förvärvas eller tilldelas. 

Tidpunkt (2) uppstår när optionen löses in, varvid optionslösen anmäls 

som ”Lösen Minskning”, som enhet väljs ”Belopp” (i stället för 

”Antal”) och under pris per enhet anges den totala kontanta 

ersättningen. 

12.12 Kan en anmälningsskyldig 

aggregera transaktioner i en 

anmälan till insynsregistret? 

Ja, under förutsättning att transaktionsdetaljerna är detsamma för 

transaktionerna. Det behöver bl.a. vara fråga om samma finansiella 

instrument, samma transaktionskategori och samma plats. Priset anges 

som det vägda genomsnittspriset på de aggregerade transaktionerna. 

 

 


